REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJIAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
) . _ URDHERESE
PER RENDIN E PUNES NE OBJEKTET E ADMINISTRATES KOMUNALE
Neni |
Qéllimi

Qellimi i késaj Urdhérese &shté qé né objektet e punés t& Administratés Komunale, nga shérbyesit
civil, palét dhe vizitorét (& respektohet rendi i pungs, pér kryerjen efikase & funksioneve dhe
fush&veprimit t& Organeve & t& Administratés Komunale n& pajtim me dispozitat ligjore dhe
Statutin e Komunés,

Neni 2
Obligimet e shérbyesve civil

Shérbyesit civil & punésuar né organet e Administratés Komunale, jang t& obliguar
1. T& respektojné Kodin e Mirésjelljes t& Shérbyesve Civil t& Kosovés;
2. Veshja dhe paragitja e shérbyesve civil duhet & jeté serioze, t'i pérgjigjet vendit dhe natyrés s&

punés g€ ¢ kryejng, ashtu siq éshté pércaktuar me Udh&zimin Administrativ t€ Ministrisé t&
Shérbimeve Publike, nr.04/08 — MSHP t& datés 02.06.2008 Pér veshjen dhe paraqitjen e

népunésve civitl ;

3. Gjaté orarit t& punés, t& mbajn& ng ményré t& dukshme kartelat identifikuese;

4. T respektojné orarin e punés dhe t& nénshkruajng me kohé né formularin pérkatés ardhjen dhe
daljen nga puna.

5. Pér kryerjen e punéve zyrtare né teren, punétori né recepcion, duhet t'i prezentojné pér evidencim
urdhérin e menaxherit pér kryerjen e punéve zyrtare.

6. Mjetet e punés (telefonat, faksin, komjutorét, interneti, fotokopjet dhe mjetet tjera) t'i pérdorin né
ményré racionale, sipas destinacionit t€ tyre dhe vetém pér géllime zyitare.

Neni 3
Veprimet € ndaluara ng Objektet ¢ Administratés Komunale

Né& objektet ¢ Administratés Komunale:

1. Ndalohet pirja e duhanit né objektet e punés, ndérsa &shté e lejuar né vendet e caktuara pér
shérbyesit civil n& kohézgjatje jo mé tepér se 15 ;00 minuta pér téré orarin ditor t€ punés;




2. Ndalohet shérbimi dhe pérdorimi i pijeve alkoolike né objektet ¢ punts dhe né objektin e

ushqimit t& punétoréve,

3. Ndalohet géndrimi n& objektin e ushqimit t& punétoréve, pérveq kohés s& pércaktuar pér
pushim ditor,

4. Ndalohet hyrja né objektet e punés t& Adminisiratés Komunale, p&rveq Qendrés pér qytetarg, pa
lejen pérkatése, me t& cilat vizitorét i paisé punétori ng recepcion;

5. Ndalohet hyrja me armé né objektet e punés pérveq personave té autorizuar,

6. Ndalohet hyrja n& objektet ¢ punés me bagazhe personale, rekuizita sportive, mjete t& punés,
pije dhe gjéra ushqimore si dhe me produkte pér ti ofertuar pér shitje;

7. Ndalohet zhurma dhe géndrimi pa arsye né koridore;
8. Ndalohet pérgaditja e pijeve dhe ¢ ushgimit né ambientet € punés;
9. Ndalohet prurja dhe p&rdorimi i mjeteve vetanake né objektet e punés;

10. Nuk lejohet plotésimi i formulargve dhe pérpilimi i shkresave nga palét né sportelet € Qendrés
pér qytetaré dhe n& recepeion pérveq vendeve t& caktuara pér plotésimin dhe pérpilimin e tyre;

11.Pa lejen pérkatése, nuk lejohet nxjerrja e mjeteve t& punés nga objektet e Administratés
Komunale,

Neni 4
Obligimet e paléve dhe t& vizitoréve

Palét dhe vizitorét jang & obliguar:

L.Palét dhe vizitorét, giaté vizités, pér kryetjen e punéve né objektet e Administratés Komunale, né
hyrje t& objektit — recepcion duhet t& paisen me kartela pér vizitoré dhe duhet £'i mbajné ato ng
vend € duksh&m gjaté kohés s& vizités dhe pas kryerjes sé vizités t'i kthejné ato né recepcion ;

2.T€ respektojné né terési rendin e sjelljes dhe t& punés né& objektet e t& Administratés Komunale, t&
péreaktuar me dispozita ligjore dhe me kété Urdh&resé.

Neni 5
Zbatimi

5.1 Pér zbatimin e késaj Urdhérese do t& kujdeset Drejtorati i Administratés dhe Kompania pér
sigurimin fizik © Syri i Shqiponjés”.
5.2 Drejtorati i Administratés, pér krijimin e kushteve pér zbatimin ¢ kéésaj Urdhérese, mé& s& largu

deri m& 30.05.2012 do & pérgatisé , si vijon:

a) Librin pér evidencimin e paléve dhe vizitor&ve;
b) Formén e kartelés pér vizitorg;
¢) Librin pér evidencimin e daljeve sipas Urdh&rave pér kryerjen e punéve zyrtare,

5.3 Punétori n€ recepcion éshté i obliguar :
a) t€ evidencojé koh&n e hyrjes dhe & daljes & vizitoréve nga objektet ¢ Administratés Komunale;




b) t& mbajé evidencén e daljeve té Shérbyesve civil sipas Urdhérave pér kryerjen e punéve zyrtaresi

Neni 6
MASAT PER MOSRESPEKTIMIN E URDHERESES

Ndaj subjekteve t& cilét gjaté punés né objektet e administratés komunale kryejné veprime né
kundérshtim me kéte Urdhéresé do t& ndérmirren masat e parapara me dispozita ligjore .

Neni"7
HYRJA NE FUQI

7.1 Kjo Urdhéresé hyn né fuqi 8 dité pas publikimit n& Webfagen e Komunés dhe tabelén e
shpalljeve t& Kuvendit t& Komunés,

7.2 Me hyrjen né fuqi t& k&saj Urdhérese shfuqizohet Urdhéresa INr-112-202 e datés 04.03.2009.
pér rendin e punés né objektet e administratés komunale
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